
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC:0001420/2020

 
VISTO:

La Resolución N° RHCD-2020-13-E-UNC-DEC#FO del H. Consejo Directivo de la
Facultad de Odontología (fs. 83/85) y su rectificatoria Resolución Decanal N° RD-2020-
35-E-UNC-DEC#FO (fs. 88/89), ratificada por Resolución de aquél N° RHCD-2020-49-
E-UNC-DEC#FO, que aprueba un Comité Evaluador A - Área Básica elevado por su
Secretaría Académica; y

CONSIDERANDO:

El despacho favorable que produce la Comisión de Enseñanza;

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones de los Arts. 6° y 9° de la Ord. HCS 6/08,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Odontología en sus
RHCD-2020-13-E-UNC-DEC#FO y RD-2020-35-E-UNC-DEC#FO (fs. 83/85 y 88/89,
respectivamente), ratificada por Resolución RHCD-2020-49-E-UNC-DEC#FO del H.
Consejo Directivo, las que se anexan a la presente, y, en consecuencia, aprobar la
conformación de 1 (un) Comité Evaluador A - Área Básica, que analizará los méritos
académicos y la actividad docente de los Profesores cuyas designaciones por concurso
venzan en el periodo comprendido entre el 1° de noviembre de 2019 y el 31 de octubre
de 2020.

ARTÍCULO 2°.- Asimismo designar los miembros propuestos en las citadas
Resoluciones.

 



 

 

ARTÍCULO 3°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de
Odontología.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A
VEINTIOCHO DÍAS DE JULIO DE DOS MIL VEINTE.

fv





Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución Decanal


Número: 


Referencia: Comité Evaluador A - CUDAP:EXP-UNC:0001420/2020


 
VISTO:


Que se deslizó un error material involuntario en la Res. RHCD-2020-13-E-UNC-DEC#FO, en
el nombre del miembro titular estudiantil del Comité Evaluador A de esta Facultad;  y


 


CONSIDERANDO:


Que corresponde efectuar la rectificación correspondiente;


Por ello,


 


LA DECANA DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


(Ad referéndum del H. Consejo Directivo)


R E S U E L V E :


 


ARTÍCULO 1º: Rectificar la Resolución RHCD-2020-13-E-UNC-DEC#FO, donde dice “…
Est. Grazia Fanchesca ADESSI…”, debe decir “…Est. Grazia Francesca ADESSI
COFRE…”.


 


ARTÍCULO 2º: Tómese nota, comuníquese al H. Consejo Superior, y archívese.


 


 









		fecha: Viernes 6 de Marzo de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RD-2020-35-E-UNC-DEC#FO

				2020-03-05T12:25:32-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Guillermo De Leonardi

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-03-06T10:54:13-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-03-06T10:54:31-0300

		GDE UNC












Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: Aprueba Comité Evaluador A– FO-UNC-CUDAP:EXP-UNC:0001420/2020.


 
VISTO:


El expte. CUDAP:EXP-UNC:0001420/2020, por el cual Secretaría Académica eleva el
Comité Evaluador A - Área Básica, el que estará a cargo de valorar el desempeño de los
docentes de esta Casa que se encuentran en condiciones de renovar sus designaciones
por concurso; y


CONSIDERANDO:


Que el Comité Evaluador propuesto cumple con los requisitos de la Res. Rec. Nro.
465/17 (Texto Ordenado de la Ord. HCS Nro. 6/08 y sus modificaciones);


Que no hay objeciones que formular;


Por ello,


 


EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA


R E S U E L V E:


 


ARTICULO 1º:  Aprobar el Comité Evaluador A - Área Básica  que se detalla a
continuación, que tendrá a su cargo valorar el desempeño de los docentes de esta
Facultad, que revisten las condiciones referidas en la Res. Rec. Nro. 465/17 (Texto
Ordenado de la Ord. HCS Nro. 6/08 y sus modificaciones).


 


 


 







COMITÉ  A  – AREA BÁSICA
MIEMBROS Titular 1er. Suplente 2do. Suplente


Facultad  de
Odontología UNC Dr. Luis Augusto OLMEDO Dr. Ismael Ángel RODRIGUEZ Dr. Ricardo Juan CABRAL


Facultad de
Odontología UNC Dr. Eduardo Pío PIAZZA Mgtr. María Silvia CADILE Dra. María Elena SAMAR


Universidad


Nacional de Córdoba


Dra. María José BUTELER


(Fac. de  Lenguas - UNC)


Mgtr. María C. AGUADO


(Fac. de  Lenguas - UNC)


Mgtr.  Cecilia E. MUSE


(Fac.de  Lenguas-UNC)


Universidades
Nacionales del País


Dra. Ana María RUIZ


(U.N de CUYO)


Od. Silvina E. R. GARAS


(UN de CUYO)


Dr. Ernesto O. RADICA


(U.N. de ROSARIO)
Alumnos de


la Facultad de
Odontología


Est. Grazia Franchesca
ADESSI


Est. Carla Andrea PEDRAZA Est. Nicolás  A. ARCE


EVALUANDOS
BROCHERO, GLADYS SUSANA - PROSTODONCIA I A -  Profesor Asistente - SIMPLE


CABALLERO, MARIA FLORENCIA - ANATOMIA A -  Profesor Asistente - SEMI EXCLUSIVA


CARPENTIERI, AGATA RITA - QUIMICA BIOLOGICA  B – Profesor Adjunto - SEMI EXCLUSIVA


DE LEONARDI, ADRIANA R. M.-FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA B–Prof.Asistente-SEMIEXCLUSIVA


DE LEONARDI, GABRIELA M.-FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA A–Prof.Asistente-SEMI EXCLUSIVA


ESCUDERO CANTCHEFF, CRISTINA DEL V.-FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA B-Prof. Asistente-SIMPLE


HERNANDEZ, MABEL ABIGAIL - ANATOMIA A – Profesor Asistente - SIMPLE


LOPEZ, VIVIANA GRACIELA – FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA B – Profesor Asistente - SIMPLE


MERCADO, SILVIA FRIDA – SEMIOLOGIA – Profesor Adjunto - SEMI EXCLUSIVA


RICCO, VERONICA ELIZABETH - FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA B – Profesor Asistente - SIMPLE


ROQUE MONTILLA, CESAR AGUSTIN - PROSTODONCIA I A - Profesor Asistente - SIMPLE


ROURERA, ANA MARIA - FARMACOLOGIA Y TERAPEUTICA A – Profesor Asistente - SIMPLE


SIMBRÓN, ALICIA DEL VALLE - ANATOMIA B -  Profesor Adjunto - SEMI EXCLUSIVA


SOTO, SABRINA NOELIA - BIOLOGIA CELULAR  B – Profesor Asistente - SIMPLE


 


 


 


 


 


 


 







 


 


ARTICULO 2º: Tómese nota, elévese copia al H. Consejo Superior para su aprobación
y, aprobada que sea, comuníquese, dése a publicidad y archívese.


DADA EN LA SALA DE SESIONES A TRECE DÍAS DEL MES DE FEBRERO
DEL AÑO DOS MIL VEINTE.


mr/gf





		fecha: Martes 18 de Febrero de 2020

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		numero_documento: RHCD-2020-13-E-UNC-DEC#FO

				2020-02-18T09:18:12-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Guillermo De Leonardi

		cargo_0: Secretario Académico

		reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-02-18T14:10:47-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: Mirta Monica Spadiliero de Lutri

		cargo_1: Decano

		reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba

				2020-02-18T14:11:05-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 30 de Julio de 2020
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2020-395-E-UNC-REC
		2020-07-30T12:59:02-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_0: Prosecretario
	reparticion_0: Prosecretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-30T14:11:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-07-30T14:12:09-0300
	GDE UNC




